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KẾ HOẠCH
 Tiếp và làm việc với Đoàn Lãnh đạo và doanh nghiệp tỉnh Hyogo đến chào 

xã giao Lãnh đạo tỉnh và trao đổi ý kiến với Bàn Nhật Bản

Sau khi xem xét Văn bản số 34/KCNKKT-TTĐT ngày 24/7/2025 của Ban 
Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh Đồng Nai về việc đề xuất kế 
hoạch tiếp và làm việc với Đoàn Lãnh đạo và doanh nghiệp tỉnh Hyogo đến chào 
xã giao Lãnh đạo tỉnh và trao đổi ý kiến với Bàn Nhật Bản; Ủy ban nhân dân 
tỉnh ban hành Kế hoạch tiếp đón Đoàn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 
Đoàn Lãnh đạo và doanh nghiệp tỉnh Hyogo đến chào xã giao với Lãnh đạo 

tỉnh và trao đổi ý kiến với Bàn Nhật Bản nhằm hỗ trợ và thúc đẩy hoạt động mở 
rộng kinh doanh của các doanh nghiệp tỉnh Hyogo tại tỉnh Đồng Nai.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH
1. Lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai tiếp đoàn
1.1. Thời gian và địa điểm:
- Thời gian: Từ 10 giờ 00 - 11 giờ 30 phút, ngày 05/8/2025 (thứ Ba).
- Địa điểm: Trụ sở Khối nhà nước tỉnh - số 2, Nguyễn Văn Trị, phường 

Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
1.2. Thành phần:
- Đoàn Lãnh đạo và doanh nghiệp tỉnh Hyogo: Khoảng 20 người gồm có: 
+ Ông HATTORI Yohei, Phó Tỉnh trưởng tỉnh Hyogo;
+ Ông SHIOMI Akihiro, Vụ trưởng Vụ Quan hệ Quốc tế;
+ Ông ONO Masuo, Tổng Lãnh sự quán Nhật Bản tại TP. Hồ Chí Minh;
+ Các cán bộ từ Trung tâm Kinh doanh Quốc tế Hyogo, các cán bộ khác từ 
tỉnh Hyogo và Lãnh đạo các doanh nghiệp có trụ sở tại tỉnh Hyogo.
- Thành phần tiếp Đoàn:
+ Lãnh đạo UBND tỉnh - Chủ trì;
+ Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
+ Lãnh đạo Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Khu Kinh tế;
+ Lãnh đạo các Sở: Ngoại vụ; Tài chính; Công Thương; Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch;
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+ Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh;
+ Hiệu trưởng Đại học Đồng Nai;
+ Hiệu trưởng Cao đẳng Công nghệ cao Đồng Nai;
+ Hiệu trưởng Đại học Lạc Hồng;
+ Lãnh đạo Hội doanh nhân trẻ tỉnh Đồng Nai;
+ Đại diện Bàn Nhật Bản;
+ Các thành viên Tổ Điều phối viên.
1.3. Nội dung làm việc: 
- Chào xã giao Lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai và trao đổi các nội dung hai 

bên cùng quan tâm nhằm tái khẳng định và tăng cường mối quan hệ hữu nghị 
giữa tỉnh Đồng Nai và tỉnh Hyogo. 

- Giới thiệu về cơ cấu công nghiệp và chính sách thu hút đầu tư (bao gồm 
các lĩnh vực ưu tiên) của tỉnh Đồng Nai.

- Giới thiệu hệ thống giáo dục tại Đồng Nai và sự quan tâm của người dân 
đối với việc làm tại các doanh nghiệp Nhật Bản.

- Doanh nghiệp Nhật Bản chia sẻ các vấn đề quan tâm.
1.4. Trang phục: Nam: Bộ đồ vest; Nữ: Bộ áo dài.
III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Trích từ nguồn ngân sách tỉnh cấp cho Bàn 

Nhật Bản năm 2025, gồm có các chi phí: Phiên dịch, Dịch thuật tài liệu, Quà 
tặng Đoàn, trái cây, nước uống, xe đi làm việc với đoàn.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
1. Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh: 
- Chủ trì về chương trình tiếp và làm việc với Đoàn; chuẩn bị bảng tên tiếp 

Đoàn; chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND tỉnh tại buổi tiếp chào xã 
giao. 

- Chủ trì, phối hợp với các thành viên chuẩn bị nội dung làm việc. Trình 
bày nội dung: Giới thiệu về cơ cấu công nghiệp và chính sách thu hút đầu tư 
(bao gồm các lĩnh vực ưu tiên) của tỉnh Đồng Nai; 

2. Sở Ngoại vụ: Thực hiện công tác lễ tân, dẫn chương trình, phiên dịch và 
dịch thuật tài liệu phục vụ tiếp Đoàn; cử Lãnh đạo Sở tham dự buổi tiếp và làm 
việc với Đoàn.

3. Văn phòng UBND tỉnh: Phối hợp Sở Ngoại vụ chuẩn bị công tác tiếp 
Đoàn, bố trí địa điểm, trái cây, nước uống và chuẩn bị tài liệu phục vụ Lãnh đạo 
tỉnh tiếp Đoàn; chuẩn bị quà tặng (01 bình gốm có in logo của tỉnh Đồng Nai).
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4. Bàn Nhật Bản và Tổ Điều phối viên: Chuẩn bị nội dung liên quan trao 
đổi tại buổi làm việc với Đoàn; Cử Lãnh đạo và tạo điều kiện cho các thành viên 
tham dự buổi tiếp Đoàn.

5. Sở Tài chính: 
- Rà soát, thẩm định và cấp kinh phí đón tiếp Đoàn; hướng dẫn Ban Quản 

lý thực hiện thanh quyết toán theo quy định; 
- Chuẩn bị 30 bộ brochure (tiếng Nhật) giới thiệu tiềm năng đầu tư của 

tỉnh; cử Lãnh đạo Sở tham dự tiếp và làm việc với Đoàn. 
- Chuẩn bị nội dung giới thiệu về cơ cấu công nghiệp và chính sách thu hút 

đầu tư (bao gồm các lĩnh vực ưu tiên) của tỉnh Đồng Nai gửi Ban Quản lý các 
Khu công nghiệp, Khu kinh tế tổng hợp trước ngày 03/8/2025.

6. Sở Công Thương; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Liên hiệp các tổ 
chức hữu nghị tỉnh: Chuẩn bị các nội dung liên quan để trao đổi với đoàn tại 
buổi làm việc (nếu có) và cử Lãnh đạo đơn vị tham dự tiếp và làm việc với Đoàn.

7. Công an tỉnh: Đảm bảo công tác an ninh trật tự trong thời gian Đoàn 
đến làm việc tại tỉnh.

8. Các trường tham dự: Trường Đại học Lạc Hồng chủ trì, phối hợp với 
Trường Đại học Đồng Nai và Cao đẳng Công nghệ cao Đồng Nai chuẩn bị nội 
dung giới thiệu hệ thống giáo dục tại Đồng Nai và sự quan tâm của người dân 
đối với việc làm tại các doanh nghiệp Nhật Bản để trình bày tại buổi tiếp đoàn.

9. Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai: Cử phóng viên dự và đưa 
tin. 

Trên đây là Kế hoạch tiếp và làm việc với Đoàn Lãnh đạo và doanh nghiệp 
tỉnh Hyogo đến chào xã giao với Lãnh đạo tỉnh và trao đổi ý kiến với Bàn Nhật 
Bản ngày 05/8/2025. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển 
khai thực hiện.

Kế hoạch này thay Giấy mời; đề nghị các đơn vị cử lãnh đạo tham dự 
đúng thành phần và có mặt trước 15 phút để việc tiếp Đoàn được chu đáo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng (TH);
- Các đơn vị mời dự và phân công theo Kế hoạch;
- Lưu: VT, QTTV, TH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn
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